
Pag. 1 / 12

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 2855 / 2025

Prot. Corr.: 17/25 - 14/1- 154 (21582)      

OGGETTO: determinazione dirigenziale n. 3782/2023 - procedura aperta per l'affidamento 

del servizio di sostegno socio-educativo in favore di minori in situazione di rischio di 

emarginazione sociale e/o inadeguatezza genitoriale. Aggiudicazione e tramutazione delle 

prenotazioni di spesa. Importo di euro 2.526.778,26 (IVA esclusa) euro 2.653.117,17 (IVA 

5% inclusa) CIG A02ED019CB. Proroga dal 01.11.2025 al 31.12.2025 - contratto repertorio 

n. 103581/2019 e atto aggiuntivo n. 106748 dell'11.04.2022 - CIG 8985455808. 

Integrazione dell'impegno di spesa n. 8058/2025 per l'importo di euro 162.677,34 (I.V.A. 

5% inclusa). ALL. 6. 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 3782 del 28.11.2023 (esecutiva nella 

medesima data) con la quale tra l'altro: 

• è stato stabilito di procedere, ai sensi dell'articolo 71 del D.Lgs. n. 36/2023, 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco 
Responsabile P.O. Gestione attività amministrative minori famiglia 
accoglienza

Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: 
maria.pia.coletti@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2855 / 2025



Pag. 2 / 12

all'indizione di una procedura aperta per l'affidamento del servizio di sostegno 

socio-educativo in favore di minori in situazione di rischio di emarginazione sociale 

e/o inadeguatezza genitoriale per un periodo complessivo di tre anni, mediante 

procedura telematica sulla piattaforma di eProcurement AppaltiFVG - CIG 

A02ED019CB;

• è stata individuata la base di gara dell'appalto nel triennio nell'importo di euro 

2.548.440,00 (IVA esclusa) oneri per la sicurezza da rischi interferenziali stimati in 

euro 0,00 (zero/00), come da articolo 2 del Capitolato speciale d’appalto;

• sono stati approvati gli elaborati di gara e le modalità di pubblicità; 

• è stato nominato quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) il dott. Stefano 

Chicco - Direttore del Servizio sociale comunale del Dipartimento Servizi e Politiche 

Sociali;

• è stato stabilito che l'aggiudicazione avvenga, ai sensi dell’articolo 35 della Legge 

Regionale n. 6/2006 e dell'articolo 108 del D.Lgs. n. 36/2023, con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo il miglior rapporto 

qualità/prezzo;

• è stata disposta la proroga dei servizi di cui trattasi fino al 30.06.2024 al fine di 

consentire lo svolgimento della procedura di gara;

DATO ATTO che il bando di gara è stato pubblicato sul profilo del committente, all’Albo 

Pretorio del Comune, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. S119 del 22.06.2023, 

sulla Gazzetta Ufficiale della R. I. - quinta serie speciale - n. 70 del 21.06.2023, nonché per 

estratto sui quotidiani “Il Riformista” “L'Unità”, “L'Identità rubrica Centro Nord” e “Il Dubbio 

edizioni Centro Nord” ed inserito nei siti internet dei bandi di gara del Ministero delle 

Infrastrutture, della Regione Friuli Venezia Giulia e del Comune di Trieste;

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco 
Responsabile P.O. Gestione attività amministrative minori famiglia 
accoglienza

Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: 
maria.pia.coletti@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2855 / 2025



Pag. 3 / 12

ATTESO che entro la data del 05.02.2024, termine ultimo per la presentazione delle offerte 

come da bando di gara, risultavano inserite a sistema attraverso la piattaforma di 

eProcurement AppaltiFVG tre offerte presentate dai seguenti operatori economici: 

1. RTI CODESS SOCIALE Società Cooperativa Sociale Onlus - Padova (capogruppo),    

SANA Società Cooperativa Sociale - Milano (mandante);

2. CONSORZIO BLU Società Cooperativa Sociale - Faenza (RA); 

3. RTI LA QUERCIA Società Cooperativa Sociale - Trieste (capogruppo), DUEMILAUNO 

Agenzia Sociale Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale Onlus - Trieste, LYBRA 

Cooperativa Sociale Onlus -Trieste e PRISMA Società Cooperativa Sociale Onlus - 

Trieste (mandanti);

PRESO ATTO che:

• in data 06.02.2024    è stato attivato il percorso informatico per procedere 

all'apertura virtuale della “busta A" per la valutazione amministrativa constatando, 

per ciascun offerente, la regolarità e la completezza della documentazione 

presentata;

• con determinazione n. 1623 del 07.05.2024, ai sensi dell'articolo 30 del Capitolato 

speciale d'appalto, è stata nominata la commissione giudicatrice per la valutazione 

delle offerte tecniche ed economiche pervenute entro la suddetta data del 

05.02.2024;

• al fine di consentire la conclusione dei lavori della commissione giudicatrice con 

successive determinazioni dirigenziali n.1594 del 27.06.2024 (esecutiva nella 

medesima data) e n. 142 del 20.01.2025 (esecutiva in data 21.01.2025), i servizi 

medesimi sono stati prorogati fino al 30.06.2025;

• il giorno 17.03.2025 la commissione giudicatrice ha concluso le operazioni di 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco 
Responsabile P.O. Gestione attività amministrative minori famiglia 
accoglienza

Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: 
maria.pia.coletti@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2855 / 2025



Pag. 4 / 12

valutazione delle offerte, proponendo al R.U.P., sulla base del punteggio riportato, 

di aggiudicare la gara d'appalto per l'affidamento del servizio di sostegno socio-

educativo in favore di minori in situazione di rischio di emarginazione sociale e/o 

inadeguatezza genitoriale, al Raggruppamento Temporaneo d'Imprese costituito 

dai seguenti operatori: LA QUERCIA Società Cooperativa Sociale di Trieste 

(capogruppo), DUEMILAUNO Agenzia Sociale Società Cooperativa Sociale Impresa 

Sociale Onlus di Trieste, LYBRA Società Cooperativa Sociale Onlus di Trieste e 

PRISMA Società Cooperativa Sociale Onlus di Trieste, giusta l'offerta presentata, per 

l'importo complessivo di euro 2.526.778,26 (IVA esclusa) euro 2.653.117,17 (IVA 5% 

inclusa) impregiudicata ogni verifica sulla sussistenza dei requisiti 

dell'aggiudicatario;

VISTI i verbali delle sedute della commissione giudicatrice di data 06.06.2024, 10.06.2024, 13.06.2024, 

26.07.2024, 25.02.2025 e 17.03.2025, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale (ALL. 

A, B, C, D, E e F);

ATTESO che:

• ai sensi dell'articolo 11 del D.Lgs. n. 36/2023, relativo all'applicazione dei contratti 

collettivi nazionali di settore, l'aggiudicatario ha dichiarato nell'offerta economica di 

applicare al personale dipendente impiegato nell'appalto il medesimo contratto 

collettivo indicato dalla stazione appaltante nei documenti di gara e precisamente il 

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per le lavoratrici e i lavoratori delle 

cooperative del settore socio-sanitario assistenziale-educativo e di inserimento 

lavorativo; 

• non sono stati riscontrati elementi di anomalia nell'offerta che, pertanto, risulta 

congrua, seria e sostenibile; 

• è stata effettuata, ai sensi dell'articolo 41 e ss. del D.Lgs. n. 36/2023 la verifica sulla 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco 
Responsabile P.O. Gestione attività amministrative minori famiglia 
accoglienza

Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: 
maria.pia.coletti@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2855 / 2025



Pag. 5 / 12

congruità dei costi della manodopera dettagliati nell'offerta economica e riferiti al 

personale impiegato nel servizio di cui trattasi, con esito positivo;

• ai sensi dell'articolo 17 comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023 i controlli relativi al possesso 

dei requisiti di ordine generale e di ordine speciale, di cui agli articoli 94, 95 e 

seguenti, in capo ai componenti del Raggruppamento Temporaneo d'Imprese, sono 

stati effettuati anche attraverso la valutazione e analisi del FVOE;

• i controlli si sono conclusi con esito positivo; risulta tuttavia ancora in fase istruttoria 

la richiesta della certificazione antimafia per la mandante LYBRA Società 

Cooperativa Sociale Onlus di Trieste, effettuata tramite la Banca Dati Nazionale 

Antimafia (B.D.N.A.) prot. n. PR_TSUTG_Ingresso_0036648_20250605 del 05.06.2025; 

VALUTATO di disporre l'avvio del servizio dal 01.01.2026 visto l'articolo 18 comma 3 del D. 

Lgs. n. 36/2023 e di prorogare, pertanto, fino al 31.12.2025 il contratto repertorio n. 

103581/2019 e atto aggiuntivo n. 106748 dell'11.04.2022 stipulato con l'Associazione 

Temporanea di Imprese costituita dai seguenti operatori: LA QUERCIA Società Cooperativa 

Sociale (Capogruppo), DUEMILAUNO Agenzia Sociale Società Cooperativa Sociale Impresa 

Sociale Onlus, PRISMA Società Cooperativa Sociale Onlus e LYBRA Società Cooperativa 

Sociale Onlus di Trieste, da ultimo prorogato fino al 31.10.2025 (determinazioni dirigenziali 

n. 1514/2025 e n. 2099/2025);

DATO ATTO che:

• con nota PEC del 21.10.2025 - PG. 228707 è stata formulata alla capogruppo 

dell'A.T.I., richiesta di disponibilità alla prosecuzione del servizio in oggetto, per il 

periodo 01.11.2025 - 31.12.2025, alle medesime condizioni contrattuali;

4. la capogruppo LA QUERCIA Società Cooperativa Sociale, con nota PEC di data 

22.10.2025 - PG. 229427 - A    ha confermato la disponibilità alla proroga del servizio 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco 
Responsabile P.O. Gestione attività amministrative minori famiglia 
accoglienza

Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: 
maria.pia.coletti@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2855 / 2025



Pag. 6 / 12

fino al 31.12.2025 alle medesime condizioni contrattuali; 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

RITENUTO per quanto sopra premesso di: 

• approvare i verbali della commissione giudicatrice    e di affidare    il servizio di 

sostegno socio-educativo in favore di minori in situazione di rischio di 

emarginazione sociale e/o inadeguatezza genitoriale al Raggruppamento 

Temporaneo d'Imprese costituito dai seguenti operatori: LA QUERCIA Società 

Cooperativa Sociale di Trieste (capogruppo), DUEMILAUNO Agenzia Sociale Società 

Cooperativa Sociale Impresa Sociale Onlus di Trieste, LYBRA Società Cooperativa 

Sociale Onlus di Trieste e PRISMA Società Cooperativa Sociale Onlus di Trieste, 

giusta l'offerta presentata, per l'importo complessivo di euro 2.526.778,26 (IVA 

esclusa) pari ad euro 2.653.117,17 (di cui euro 126.338,91- IVA 5%), per il periodo 

01.01.2026 - 31.12.2028;

• impegnare la spesa complessiva di euro 2.653.117,17 (IVA 5% inclusa) tramutando le 

prenotazioni assunte con determinazione dirigenziale n. 3782/2023 (n. 7832/2025, 

n. 5202/2026, n. 403/2027 e n. 242/2028); 

• disporre la proroga del servizio di cui trattasi (contratto repertorio n. 103581/2019, 

atto aggiuntivo n. 106748 dell'11.04.2022) per il periodo 01.11.2025 - 31.12.2025 

autorizzando conseguentemente la spesa complessiva di euro 162.677,34 (IVA 5% 

inclusa) tenuto conto del budget mese orario comprensivo sia delle ore educative 

che di coordinamento;

• ridurre la prenotazione n. 7832/2025 per l'importo di euro    172.727,60 (I.V.A. 22% 

inclusa) assunta con attribuzione al capitolo 00550560 (Contratti di servizio pubblico 

per interventi a favore di minori a cura del servizio);

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco 
Responsabile P.O. Gestione attività amministrative minori famiglia 
accoglienza

Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: 
maria.pia.coletti@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2855 / 2025



Pag. 7 / 12

• integrare l'impegno n. 8058/2025 assunto a carico del Bilancio corrente con 

imputazione al capitolo 00550560 (Contratti di servizio pubblico per interventi a 

favore di minori a cura del servizio) per l'importo di euro 162.677,34 (I.V.A. 5% 

inclusa);

• dare atto che la spesa relativa alla prenotazione n. 242/2028 è stata impegnata 

integrandola per l'importo di euro 172.727,60 (I.V.A. 22% inclusa);

la relativa obbligazione giuridicamente perfezionata verra'a scadenza: 

Anno 2025 euro 162.677,34 (proroga fino al 31.12.2025);

Anno 2026 euro 884.372,39; 

Anno 2027 euro 884.372,39; 

Anno 2028 euro 884.372,39; 

il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

Anno 2025 euro 162.677,34 (proroga fino al 31.12.2025);

Anno 2026 euro 884.372,39; 

Anno 2027 euro 884.372,39; 

Anno 2028 euro 884.372,39; 

RICHIAMATE:

• la Deliberazione Consiliare n. 64 del 17 dicembre 2024, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto Bilancio di Previsione 2025 - 2027 - Approvazione, con la quale e' 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 - 2027 ed il 

Bilancio di Previsione 2025 - 2027; 

• la Deliberazione giuntale n. 1 del 07 gennaio 2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2025 - 2027”;

VISTI:

• l'articolo 1, comma 16, lettera b) della legge 190/2012;

• la Deliberazione giuntale n. 18 del 27 gennaio 2025, dichiarata immediatamente 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco 
Responsabile P.O. Gestione attività amministrative minori famiglia 
accoglienza

Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: 
maria.pia.coletti@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2855 / 2025



Pag. 8 / 12

eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025 - 2027, ai sensi dell'articolo 6 del DL n. 80/2021, convertito con 

modificazioni in Legge n. 113/2021”;

• il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2025-2027, 

indicante criteri, modalità e strumenti di controllo per garantire la legalità e la 

trasparenza nei procedimenti di affidamento dei contratti pubblici, il quale provvede 

all'analisi e graduazione, nonchè al trattamento dei rischi in tema di scelta del 

contraente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture e loro esecuzione;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in 

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'articolo 6 bis L. n. 241/1990 

s.m.i.,dell'articolo 7 D.P.R. n. 62/2013, nonche' dell'articolo 16 D.Lgs. n. 36/2023;

ESPRESSO il parere di cui all'articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 

e correttezza amministrativa;

VISTI gli articoli 107, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e l’articolo 131 dello Statuto 

Comunale vigente;

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate 

di:

1) approvare i verbali delle sedute della commissione giudicatrice, nominata con 

determinazione n. 1623 del 07.05.2024, allegati quale parte integrante e sostanziale al 

presente provvedimento (verbale del 06.06.2024, verbale del 10.06.2024, verbale del 

13.06.2024, verbale del 26.07.2024, verbale del 25.02.2025 e verbale del 17.03.2025) ALL. 

A, B, C, D, E e F; 
Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco E-mail: 

direzione.sociale@comune.trieste.it
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco 
Responsabile P.O. Gestione attività amministrative minori famiglia 
accoglienza

Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: 
maria.pia.coletti@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2855 / 2025



Pag. 9 / 12

2) aggiudicare il servizio di sostegno socio-educativo in favore di minori in situazione di 

rischio di emarginazione sociale e/o inadeguatezza genitoriale al Raggruppamento 

Temporaneo d'Imprese costituito dai seguenti operatori: LA QUERCIA Società Cooperativa 

Sociale di Trieste (capogruppo), DUEMILAUNO Agenzia Sociale Società Cooperativa Sociale 

Impresa Sociale Onlus di Trieste, LYBRA Società Cooperativa Sociale Onlus di Trieste e 

PRISMA Società Cooperativa Sociale Onlus di Trieste (mandanti), giusta l'offerta 

presentata, per l'importo complessivo di euro 2.526.778,26 (IVA esclusa) euro 2.653.117,17 

(IVA 5% inclusa), per il periodo di tre anni (01.01.2026 - 31.12.2028) - CIG A02ED019CB;

3) disporre la proroga del contratto repertorio n. 103581/2019 (atto aggiuntivo n. 106748 

dell'11.04.2022), per il periodo 01.11.2025 - 31.12.2025, autorizzando la spesa complessiva 

di euro 162.677,34 (I.V.A. 5% inclusa) stimata sulla base del monte ore mese (ore educative 

+ ore di coordinamento) - CIG 8985455808; 

4) ridurre la prenotazione n. 7832/2025 per l'importo di euro 172.727,60 (I.V.A. 22% 

inclusa) e di integrare l'impegno n. 8058 assunto a carico del Bilancio corrente al capitolo 

00550560 - Contratti di servizio pubblico per interventi a favore di minori a cura del 

servizio - per l'importo di euro 162.677,34 (I.V.A. 5% inclusa) come indicato nella tabella 

sotto riportata:

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2025 20250007832 0 Appalto S.S.S.E.D. favore 
minori situazione rischio 
emarginazione 
01/07/2024-30/06/2027

00550560 172.727,60 - 172727,60-2025;

2025 20250008058 0 Appalto servizio sostegno 
socio-educativo S.S.S.E.D. - 
proroga 01/07/2024-
31/01/2025

00550560 162.677,34 + 162677,34 - 2025;

5) tramutare le seguenti prenotazioni in impegno per la spesa complessiva di euro 

2.653.117,17 di cui al punto 2) effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra 

quanto prenotato e quanto impegnato: 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE V livello Progr. Prog. D/ Importo Note

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco 
Responsabile P.O. Gestione attività amministrative minori famiglia 
accoglienza

Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: 
maria.pia.coletti@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2855 / 2025



Pag. 10 / 12

N

2026 20260005202 Appalto 
S.S.S.E.D. 
favore minori 
situazione 
rischio 
emarginazion
e 01/07/2024-
30/06/2027

00550560 02468 U.1.03.02.15.999 00008 08005 N 884.372,39 884372,39-
2026;

2027 20270000403 Appalto 
S.S.S.E.D. 
favore minori 
situazione 
rischio 
emarginazion
e 01/07/2024-
30/06/2027

00550560 02468 U.1.03.02.15.999 00008 08005 N 884.372,39 884372,39-
2027;

2028 20280000242 Appalto 
servizio 
sostegno 
socio-
educativo 
S.S.S.E.D. - 
01/02/2025-
31/01/2028

00550560 02468 U.1.03.02.15.999 00008 08005 N 884.372,39 884372,39-
2028;

6) di dare atto che è stata impegnata la spesa relativa alla prenotazione n. 242/2028 

integrandola per l'importo di euro 172.727,60;

7) dare atto che la relativa obbligazione giuridicamente perfezionata verra' a scadenza 

nelle seguenti annualita':

Anno 2025 euro 162.677,34 (proroga fino al 31.12.2025);

Anno 2026 euro 884.372,39; 

Anno 2027 euro 884.372,39; 

Anno 2028 euro 884.372,39; 

8) dare, altresì, atto che, ai sensi del comma 8 dell'articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco 
Responsabile P.O. Gestione attività amministrative minori famiglia 
accoglienza

Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: 
maria.pia.coletti@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2855 / 2025



Pag. 11 / 12

con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 

707 e seguenti dell'articolo 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

9) dare, inoltre, atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il 

seguente:

Anno 2025 euro 162.677,34 (proroga fino al 31.12.2025);

Anno 2026 euro 884.372,39; 

Anno 2027 euro 884.372,39; 

Anno 2028 euro 884.372,39; 

10) liquidare e pagare gli importi di cui ai precedenti punti 2) e 3) dietro presentazione di 

fatture riscontrate regolari e previo controllo sui servizi erogati;

11) dare atto che si provvederà con successivo provvedimento all'assunzione degli 

accertamenti di entrata e degli impegni di spesa relativi agli incentivi per la 

contabilizzazione degli stessi già quantificati e impegnati con attribuzione al capitolo 

00550560 con determinazione dirigenziale n. 3782/2023;

12) trasmettere il presente atto al Servizio appalti e contratti per gli adempimenti 

conseguenti.                                                                          

Allegati:

ALLEGATO A_6_6_2024.pdf

ALLEGATO B_10_6_2024.pdf

ALLEGATO C_13_6_2024.pdf

ALLEGATO D_26_7_2024.pdf

ALLEGATO E_25_2_2025.pdf

ALLEGATO F_17_3_2025.pdf
Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco E-mail: 

direzione.sociale@comune.trieste.it
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco 
Responsabile P.O. Gestione attività amministrative minori famiglia 
accoglienza

Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: 
maria.pia.coletti@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2855 / 2025



Pag. 12 / 12

 IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

                                                                                  dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco 
Responsabile P.O. Gestione attività amministrative minori famiglia 
accoglienza

Tel: 0406754973 E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: 
maria.pia.coletti@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2855 / 2025



 Atto n. 2855 del 21/10/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO CHICCO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 22/10/2025 11:48:07


